
 
Rekonstrukce nástupiště stanice metra Muzeum na trase A  

Dodatek č. 000883 02 16 

 

1/3 
 

   

č. dodatku Objednatele: 000883 02 16 
č. dodatku Zhotovitele: 1850163/INV/2016/002 

 

DODATEK Č. 2  

KE SMLOUVĚ O DÍLO ze dne 9. 2. 2017 

(dále jen „Dodatek“) 

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012  Sb., 

občanský zákoník, a dle § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů 

 

MEZI TĚMITO SMLUVNÍMI STRANAMI: 
 
 

I. SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
se sídlem: Sokolovská 217/42, 190 22 Praha 9  
zastoupený: Mgr. Martinem Gillarem, předsedou představenstva 

Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva 
IČ: 00005886 
DIČ: CZ00005886, plátce DPH 
bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. Rytířská 29, Praha 1 
číslo účtu:  1930731349/0800 
OR: MS Praha, sp. zn.: oddíl B vložka 847 
(dále jen „Objednatel“) 

 

 a 

 

Zhotovitel: HOCHTIEF CZ a. s. 
se sídlem: Plzeňská 1632/17, 150 00 Praha 5 
IČ: 46678468 
DIČ: CZ46678468, plátce DPH 
bankovní spojení:  
číslo účtu:  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6229 
jednající: Ing. Tomášem Korandou, předsedou představenstva 

Jörg Mathew, členem představenstva  
(dále jen „Zhotovitel“) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Rekonstrukce nástupiště stanice metra Muzeum na trase A  

Dodatek č. 000883 02 16 

 

2/3 
 

II. Předmět díla 

1. V návaznosti na smlouvu o dílo č. Objednatele 000883 00 16 ze dne 9. 2. 2017 (dále jen „Smlouva“) 
se smluvní strany dohodly na změně předmětu díla (dále jen „Dílo“), která je blíže specifikována 

v Návrzích na změnu stavby (pořadové číslo změny stavby 4 až pořadové číslo změny stavby 14) 

zpracovaných k akci Rekonstrukce nástupiště stanice metra Muzeum na trase A, které tvoří přílohy 

tohoto Dodatku. 

 

2. Smluvní strany konstatují, že uvedené změny Díla nebyly obsaženy v původním zadání, avšak jsou 

nezbytné k řádnému a bezpečnému dokončení Díla. Změny Díla zároveň splňují podmínky stanovené 
v § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, tj. 

nejedná se o podstatnou změnu práv a povinností ze Smlouvy. 

 

 

III. Cena Díla  

1. Cena za provedení změny Díla dle tohoto Dodatku činí 5 588 811,88 Kč bez DPH. 

(slovy: pětmilionůpětsetosmdesátosmtisícosmsetjedenáctkorunčeskýchosmdesátosmhaléřů) 

 

2. Celková cena za provedení Díla dle článku 5.1 Smlouvy a tohoto Dodatku tedy činí  

101 927 585,43 Kč bez DPH. 

(slovy: jednostojedenmiliondevětsetdvacetsedmtisícpětsetosmdesátpětkorunčeskýchčtyřicettřihaléřů) 

 K této ceně bude účtována příslušná DPH. 

 

 

IV. Závěrečná ustanovení 

1. Tento Dodatek Smlouvy nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 
jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

 

2. Smluvní strany konstatují, že tento Dodatek Smlouvy byl vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž 
Objednatel i Zhotovitel obdrží po jednom vyhotovení. Každý stejnopis má právní sílu originálu. 

 

3. Ostatní smluvní ujednání Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem se nemění, zůstávají v platnosti 

a účinná. 

 

4. Nedílnou součást tohoto Dodatku Smlouvy tvoří přílohy: 

 Návrhy na změnu stavby (pořadové číslo změnového listu 4 - 14) zpracované k akci 
Rekonstrukce nástupiště stanice metra Muzeum na trase A včetně výkazů výměr 

 Dohoda o odbytových nákladech 

 



 
Rekonstrukce nástupiště stanice metra Muzeum na trase A  

Dodatek č. 000883 02 16 

 

3/3 
 

5. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost tohoto Dodatku Smlouvy a prohlašují, že si Dodatek 

přečetly, s jeho obsahem souhlasí, že Dodatek byl sepsán na základě pravdivých údajů, z jejich pravé 
a svobodné vůle, což stvrzují svým podpisem, resp. podpisem svého oprávněného zástupce. 

 

 

V Praze dne __________________ V Praze dne __________________ 

Objednatel Zhotovitel 

 

______________________________ 

Mgr. Martin Gillar, 
 předseda představenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 

 

______________________________ 

Ing. Tomáš Koranda 
předseda představenstva 

HOCHTIEF CZ a. s. 
 

______________________________ 

Ing. Ladislav Urbánek  
místopředseda představenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 

 

______________________________ 

Jörg Mathew,  
člen představenstva 
HOCHTIEF CZ a. s. 

 

          

 

 

 


